PAGE
2

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
                                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 6 năm 2013

Số: 355/TB - ĐTN

THÔNG BÁO
Về việc tuyên truyền và vận động đoàn viên, thanh niên, chiến sĩ

các chiến dịch tình nguyện hè tham gia chương trình “Thay lời muốn nói”

với chủ đề “20 năm dấu chân tình nguyện”

Hè năm 2013 – đoàn viên, thanh thiếu nhi Thành phố chào đón sự kiện có ý nghĩa rất quan trọng và sâu sắc: kỷ niệm 20 năm các chiến dịch tình nguyện hè của đoàn viên, thanh niên Thành phố. Từ chiến dịch tình nguyện hè đầu tiên vào năm 1994, đến nay phong trào thanh niên tình nguyện của Thành phố đã không ngừng phát triển về số lượng và chất lượng, trở thành một trong những phong trào nổi bật nhất của công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Thành phố, sức sống của phong trào còn lan rộng ra nhiều tỉnh thành, cả nước và quốc tế, thể hiện sức sống mạnh mẽ, tập hợp và là môi trường giáo dục, rèn luyện cho đông đảo thanh niên - mang lại hiệu quả lớn, đầy ý nghĩa.
Nhằm kỷ niệm 20 năm các chiến tịch tình nguyện hè của thanh niên Thành phố (1994 - 2013), Ban Thường vụ Thành Đoàn phối hợp với Đài truyền hình Thành phố (HTV) tổ chức chương trình “Thay lời muốn nói” tháng 8/2014 với chủ đề “20 năm dấu chân tình nguyện”.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn và Ban Chỉ huy các chiến dịch tình nguyện hè năm 2013, các đơn vị báo chí, truyền hình của Đoàn thông tin tuyên truyền và vận động tham gia chương trình “Thay lời muốn nói” tháng 8/2014, cụ thể như sau:

1. Chương trình “Thay lời muốn nói” với chủ đề “20 năm dấu chân tình nguyện”
a. Đối tượng và nội dung chương trình:
      Các cơ sở Đoàn, Ban Chỉ huy các chiến dịch tình nguyện hè năm 2013 tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên, chiến sĩ, cựu chiến sĩ, thanh niên tại địa phương, gia đình nuôi quân, các đồng chí lãnh đạo địa phương, đơn vị có gắn bó với các chiến dịch tình nguyện các thời kỳ viết thư và gửi hình ảnh về cho chương trình Thay lời muốn nói.
b. Thời gian gửi thư về cho chương trình: từ ngày 26/6/2013 đến ngày 30/7/2013
c. Nơi nhận thư:
        - Thư tay xin gửi về Chương trình Thay lời muốn nói, Ban ca nhạc, Đài truyền hình Tp. Hồ Chí Minh (Địa chỉ: số 14 Đinh Tiên Hoàng, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh).
        - Hoặc Email về địa chỉ: thayloimuonnoi@htv.com.vn (Thư gửi qua email TLMN, xin vui lòng viết thư bằng tiếng Việt, có dấu, nếu là tập tin đính kèm, xin vui lòng đặt tên tập tin không dấu).

d. Thời gian chương trình lên sóng: 20g30 ngày 11/8/2013 (Chủ nhật) trên kênh HTV9 và VTV 4.
· Lưu ý: ngoài việc viết thư và gửi hình ảnh, người tham gia có thể yêu cầu các bài hát và ca sĩ biểu diễn có liên quan đến chủ đề chương trình. Ban Tổ chức Chương trình sẽ tổng hợp và chọn lọc các nội dung phù hợp với chủ đề.
2. Phân công thực hiện:

-  Báo Tuổi trẻ, Báo Khăn quàng đỏ: tuyên truyền vận động bạn đọc tham gia chương trình trên các số báo tháng 7 năm 2013.

- Website Thành Đoàn và Chương trình Truyền hình Thanh niên: đặt đường link của chương trình Thay lời muốn nói trên website Thành Đoàn và giới thiệu trên các số phát sóng hàng tuần của Truyền hình Thanh niên.

-  Cơ sở Đoàn: Thông tin, tuyên truyền rộng rãi và vận động đoàn viên, thanh niên, chiến sĩ tham gia. Đặt đường link của chương trình trên các trang tin điện tử của đơn vị.

-  Ban Chỉ huy các chiến dịch tình nguyện hè 2013: Thông tin, tuyên truyền rộng rãi và vận động chiến sĩ các chiến dịch tình nguyện tham gia Chương trình.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Ban Chỉ huy các chiến dịch tình nguyện hè năm 2013 tuyên truyền và vận động đoàn viên, thanh niên và chiến sĩ tham gia tích cực chương trình.

      TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
                                                                                  Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáoThành Đoàn;

- Ban Chỉ huy các chiến dịch tình nguyện 2013;

- BBT Báo Tuổi trẻ, BBT Báo Mực tím;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu.

PAGE